D
E
5.
16
1.
16
/0
4.

20
2
TYPENSCHLÜSSEL
DB4E – 01 X – 350 F 315
Benennung
Druckbegrenzungsventil, metrisch
Ausführung
01 = Standard
Serie
wird vom Hersteller festgelegt
Einstelldruckbereich
 30 =  4 bis  30 bar
100 = 10 bis 100 bar
200 = 10 bis 200 bar
250 = 10 bis 250 bar
350 = 20 bis 350 bar
630 = 30 bis 630 bar
andere Druckstufen auf Anfrage
Verstellart
V  = verstellbar mit Werkzeug (Standard)
F  = fest eingestellt, nicht verstellbar
P  = plombierbar, verstellbar mit Werkzeug
M  = Maximaldruckbegrenzung, mit Werkzeug verstellbar
S  = Kunststoff Drehgriff ohne Skalierung
A = verstellbar, mit Schließung E10, Zyl. Schloss 2H
FP = verstellbar, mit farbiger Kunststoffkappe
Andere Verstellarten auf Anfrage
Öffnungsdruckeinstellung
Ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
315 = werksseitig eingestellter Öffnungsdruck in bar,
   Einstellung auf Anfrage
BEISPIELHAFTE KENNLINIE